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EV HİZMETLERİNDE ÇALIŞAN YABANCILARIN TÜRKİYE’DE ÇALIŞMASI VE İKAMETİ 
HAKKINDA BİLGİLENDİRME

1.Türkiye’de ev hizmetinde çalışan yabancılar çalışma izni almak zorunda mıdır?
Evet. 6735 sayılı Uluslararası İşgücü Kanununa göre, yabancıların Türkiye’de çalışmaya başlamadan önce izin alması gerekir.
Türkiye’de geçerli çalışma izni olmadan çalışan yabancılar hakkında cezai ve idari işlem uygulanır. İzinsiz çalıştığı belirlenen yabancıların 
Türkiye’ye girişi, pasaport, vize ve ikamet izni konuları tetkik edilerek, durumları yasal olmayanlar sınır dışı edilmektedirler.

2.Çalışma izni nedir?
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığınca resmî bir belge şeklinde düzenlenen ve geçerlilik süresi içinde yabancıya Türkiye’de çalışma 
ve ikamet hakkı veren izindir.

3.Çalışma izni almasına gerek bulunmayan yabancılar kimlerdir?
5901 sayılı Türk Vatandaşlığı Kanununun 28’inci maddesi çerçevesinde Mavi Kart almış olanlar veya almaya hak kazananlar ile başka bir devlet 
vatandaşı olmakla birlikte aynı zamanda Türk vatandaşı olanların çalışma izni almasına gerek bulunmamaktadır.

4.Türkiye’de ikamet iznine sahip olmak çalışabilmek için yeterli midir?
Hayır. Türkiye’nin taraf olduğu ikili ya da çok tara�ı sözleşmelerde aksi öngörülmedikçe, yabancıların Türkiye’de bağımlı veya bağımsız 
çalışmaya başlamadan önce çalışma izni almaları zorunludur.

5.Ev hizmetlerinde hangi koşullarda yabancı çalıştırılmasına izin verilir?
Yaşlı, hasta ve çocuk bakımı dışında konutlarda yabancı personele çalışma izni verilmemektedir. Ciddi bakım gerektiren ağır haller dışında 
erkek yabancılara konutlarda çalışma izni verilmemektedir.



6.Çalışma izin başvurusu nereden ve nasıl yapılmaktadır?
Türkiye’de en az altı ay süreli ve geçerliliği devam eden ikamet izni bulunan yabancılar için ilgili işverenlerce yurtiçinden e-devlet kapısı 
üzerinden, yabancıların çalışma izinleri otomasyon sisteminden çalışma izni başvurusu yapılabilir. Ev hizmetleri ve ev hizmetleri dışındaki tüm 
başvurular için işveren kaydı oluşturulması gerekmektedir. Ev hizmetleri işveren kaydı yabancıyı çalıştıracak olan kişinin e-imzası ile 
oluşturulduktan sonra başvuru yapmak üzere üçüncü şahıslar sistem üzerinden yetkilendirebilmektedir.

7.Çalışma izin başvurularının değerlendirilmesi nasıl yapılmaktadır?
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, gerekli hallerde ilgili Bakanlık ve mercilerin görüşlerini de almak suretiyle çalışma izni başvurusunu 
değerlendirir ve sonuçlandırır. Usulüne uygun olarak yapılan çalışma izni başvuruları, belgelerin tam ve eksiksiz olması kaydıyla Bakanlık 
tarafından en geç 30 gün içinde sonuçlandırılır. Bakanlık çalışma izin başvurusuna ilişkin kararını, yurt dışından yapılan başvurularda; başvuruyu 
yapan yabancıya bildirmek üzere ilgili T.C. dış temsilciliğine de bildirir. Yurtiçinden yapılan başvurularda ise işverene bildirilir.

8.Çalışma izni başvurusu reddedilen yabancının itiraz hakkı var mıdır?
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığınca verilecek kararlara karşı ilgililer tarafından tebliğ tarihinden itibaren 30 gün içinde itiraz 
edilebilir. İtirazın reddedilmesi hâlinde idari yargı yoluna başvurulabilir.

9. Çalışma izni verilirken yabancının pasaport süresi dikkate alınmakta mıdır?
6735 sayılı Uluslararası İşgücü Kanunu m. 24 uyarınca, yabancılara verilecek çalışma izinleri pasaport bitim tarihinden 60 gün önceki tarihi 
aşmayacak şekilde düzenlenmektedir. Bunun yanında, çalışma izni başvuru tarihi itibariyle 60 günden az süreli pasaport ve pasaport yerine 
geçen belgeyle yapılan çalışma izin başvuruları işleme alınmamaktadır.

10.Çalışma izni verilen yabancıların sosyal güvenlik kaydı nasıl yapılacaktır?
Yurtiçinden yapılan başvurularda başvurunun onaylanmasını müteakip 30 gün içinde, yurtdışından yapılan başvurularda ise yabancının 
yurda giriş tarihinden itibaren 30 gün içinde işyerinin bağlı olduğu SGK birimine başvuru ile SGK sigortalı girişinin yapılması zorunludur.

11.Çalışma izni süresi uzatılabilir mi, nasıl?
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığınca verilmiş bir çalışma izninin süresinin uzatılabilmesi için, mevcut çalışma izninin bittiği tarihten 
geriye doğru en fazla 2 aylık sürede olmak kaydıyla izin süresi sona ermeden uzatma başvurusunda bulunulması gerekmektedir. Çalışma izin 
süresinin dolmasından sonra yapılan uzatma başvuruları reddedilecektir. 



                                   YASAL UYARI
   KHAS Hukuk Fakültesi Pro Bono Ağı tarafından hazırlanmış 
haklara ilişkin rehberler ve bilgilendirme yazılarında yer alan 
bilgi ve açıklamalar sadece genel bilgilendirme amacı 
taşımaktadır. Haklara ilişkin rehber ve bilgilendirme yazıları 
Kadir Has Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nin akademik kadrosu 
tarafından hazırlanmış bilimsel nitelikte eserler olmakla 
beraber, Kadir Has Üniversitesi bu bilgilerin doğruluğu ve 
güncelliği konusunda hukuki bir güvence vermemektedir. 
Kadir Has Üniversitesi bu sitede yer alan herhangi bir içeriğin 
doğrudan veya dolaylı olarak kullanılması nedeniyle oluşan 
zararlardan hiçbir şekilde sorumlu değildir. KHAS Hukuk 
Fakültesi Pro Bono Ağı internet sitesinde yayınlanan bilgi ve 
verilerin bir kısmı veya tamamı herhangi bildirim yapılmaksı-
zın değiştirilebilir.
   Türkiye Cumhuriyeti Barolar Birliği’nin ilgili düzenlemeleri ve 
Avrupa Birliği Avukatlık Meslek Kuralları uyarınca KHAS Hukuk 
Fakültesi Pro Bono Ağı tarafından hazırlanan ve paylaşılan 
haklara ilişkin rehber, bilgilendirme yazıları ve sair bilgilerin 
reklam, teklif, hukuki öneri, avukatlık faaliyeti veya danışman-
lık teşkil etmesi söz konusu değildir. Mevzuat ve içtihat 
değişiklikleri gibi sebeplerle paylaşılmış olan bilgilerin mevcut 
hukuki durumu yansıtmayabileceği göz önünde bulundurul-
malıdır. Okuyucular sadece haklara ilişkin rehber ve bilgilen-
dirme yazılarında verilen bilgilere göre hareket etmemeli, 
kendi durumları özelinde uygulama bulacak güncel hukuki 
kural ve süreçler hakkında bilgi sahibi olabilmek için bir 
avukattan profesyonel destek almalıdırlar. 
 KHAS Hukuk Fakültesi Pro Bono Ağı tarafından hazırlanmış 
haklara ilişkin rehberler ve bilgilendirme yazıları ile ilgili Ağın 
internet sitesi üzerinden paylaşılan sair bilgi ve veriler Kadir 
Has Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne ait olup, Fakültemizin 
yazılı izni olmaksızın kullanılması yasaktır. Yazılı onay alınma-
dan Kadir Has Üniversitesi Pro Bono Ağı’nın internet sitesine 
internet bağlantısı (‘link’) verilmesi kesinlikle yasaktır. Paylaşı-
lan bilgi ve verileri usulsuz kullananlar hakkında yasal işlem 
başlatılacaktır.

Diğer rehberlerimiz için : 
https://law.khas.edu.tr/tr/probono

Kadir Has Üniversitesi
Hukuk Fakültesi

Pro Bono Ağı


